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روز سه شنبه هواپیماهای جنگی روسیه از پایگاه شهید نوژه در همدان 
اولین عملیات خود علیه مواضع تروریست ها در سه استان سوریه را انجام 
دادند. در این عملیات بمب افکن های استراتژیک TU3M22و جنگنده های 
سوخو34 شرکت داشتند و برخی از مواضع اصلی تروریست های تکفیری 
را بمباران کردند. این عملیات دیروز هم با پرواز جنگنده های ســوخو34 
ادامه یافت. پیش از این نیز روسیه از بمب افکن های دوربرد برای عملیات 
در سوریه اســتفاده کرده بود اما به دلیل محدودیت های لجستیکی در 
فرودگاه های نظامی ســوریه، این هواپیماها باید از جنوب روسیه به پرواز 
در آمده و پس از عملیات به آنجا باز می گشــتند که در مجموع این کار 5 
ساعت طول می کشید. استفاده از پایگاه هوایی همدان این زمان را به کمتر 
از یک سوم کاهش داده است. بمب افکن ها می توانند سریع تر عمل کنند، 
ســوخت کمتر و در نتیجه مهمات بیشتری حمل کرده و عملیات آنها اثر 

بخشی بیشتری داشته باشد. 
فارغ از مباحث نظامی و تاثیرات میدانی آغاز این نوع از حملات هوایی 
علیه تروریست های تکفیری در سوریه، این عملیات فرستنده پیام های 
دیگری نیز هســت که برای فهم دقیق و بهتر آن باید به حدود یک سال 
قبل بازگردیم. تابســتان سال گذشته بود که رسانه های غربی خبر دادند 
سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس در سفری محرمانه به مسکو 
رفته و با پوتین رئیس جمهور روســیه دیداری حدود یک ساعته داشته 
است. دیپلماتها و رسانه های غربی جنجال فراوانی درخصوص این سفر - با 
ادعای نقض تحریم ها- به راه انداختند. مدت اندکی پس از این سفر بود که 
مسکو به طور ناگهانی وارد میدان جنگ در سوریه شد و عملیات هوایی 
علیه تروریست ها را آغاز کرد. عملیاتی که با واکنش منفی غرب و عصبانیت 
شیخ نشین های حاشیه خلیج فارس به عنوان پدرخوانده تروریست های 

تکفیری در منطقه روبرو شد. 
ورود روســیه به نبرد در سوریه اگرچه اثرگذار اما به دلایلی کج دار و 
مریز بود. مسکو حاضر به پرداخت هزینه لازم نبود و حتی در مقطعی پوتین 
دستور خروج نیروها از سوریه را صادر کرد اما برخی تجارب سیاسی و چند 
دور مذاکره میان طرف های مختلف در پازل پیچیده سوریه، به کرملین ثابت 
کرد برای حفظ آخرین سنگر خود در منطقه باید جدی تر وارد گود شود. 
آمریکایی ها با فریب دیپلماتیک، لیبی متحد سنتی مسکو را از مدار خارج 
کرده بودند و سقوط نظام دمشق آخرین سنگر و پایگاه روسیه را نیز نابود 
می کرد. دور سوم و جدید عملیات نظامی روسیه در سوریه بر پایه درک 

تازه ای از وضعیت و دورنمای آینده است.
کلید ماجرا و کلاف سردرگم سوریه در حلب است. نبرد حلب سرنوشت 
جنگ و میز مذاکره را تعیین می کند. داســتان داعش در سوریه در حال 
نزدیک شدن به پایان خود است و همه طرف ها می خواهند با دست پر پشت 
میز مذاکره بنشینند. آمریکایی ها روی کردها شرط بندی کرده اند و سعی 
دارند شــمال سوریه را به حیاط خلوت خود تبدیل کنند اما در عین حال 
می دانند سرنوشت جنگ کمی پایین تر از آنجا و در حلب تعیین می شود. 
جایی که قسمت غربی آن در اختیار دولت سوریه و تروریست ها در منطقه 
شرقی هستند. طی عملیات گسترده و بی سابقه تروریست ها در دو هفته 
اخیر محاصره تروریســت ها در شرق حلب اگرچه بر روی نقشه شکسته 
شده اما عملًا آنان همچنان در محاصره و زیر دید و تیر نیروهای مقاومت 
هستند و امکان تحرک خاصی ندارند. در روزهای اخیر نیز محور مقاومت 
نبردهای سنگینی را علیه آنان در جنوب حلب آغاز کرده است که از حمایت 
سنگین هوایی روسیه و سوریه برخوردار است. با در نظر گرفتن تحولات 

پیشین و جاری می توان گفت:
1- حملات هوایی روســیه از پایگاه همدان علیه تروریست های مورد 
حمایت ائتلاف غربی، عربی و عبری در ســوریه نشان داد تلاش گسترده 
آشکار و پنهان این ائتلاف برای اختلاف افکنی و جدا کردن روسیه از ایران 
در نبرد ســوریه شکست خورده است. طی یک سال اخیر آمریکا با انواع 
و اقسام فشارها و ترفندهای دیپلماتیک و آل سعود با وعده های چرب و 
نرم اقتصادی و حتی بلوف های نظامی -  مانند ادعای اعزام نیرو به سوریه- 
کوشــیدند روسیه را در موضع انفعال قرار داده و از ادامه عملیات نظامی 
در سوریه منصرف کنند که به نتیجه دلخواه نرسیده و مسکو راه خود را با 
شدت و جدیت بیشتری می پیماید. دیروز کریستین ساینس مانیتور در این 
زمینه نوشت: »می توان این موضوع را به مثابه یک بیانیه سیاسی دانست 
که نشان دهنده قدرت و عمق همکاری های روسیه و ایران و در واقع اتحاد 

روسیه-ایران-سوریه است.«
2- تنها در روز سه شنبه روسیه 60 حمله هوایی در جنوب حلب و مراکز 
پشتیبانی معارضین مســلح انجام داد. شدت این حملات به حدی است 
که کارشناسان نظامی استراتژی مسکو را »فرش بمب« نامیده اند. تداوم 
این حملات بــه همراه عملیات زمینی محور مقاومت در منطقه درگیری، 
تروریســت ها را بیش از پیش تحت فشار گذاشته و علاوه بر خرد کردن 

روحیه آنان، نوید فتوحات بیشتری را می دهد.
3- به دنبال شکست و ناامیدی در میدان نبرد، رسانه های غربی و عربی 
با همراهی برخی مجامع به ظاهر بین المللی مرثیه سرایی برای غیرنظامیان 
را در دستور کار خود قرار داده اند و مدعی هستند عملیات در حلب جان 
غیرنظامیان را تهدید کرده و موجب کشته و آواره شدن آنان می شود و باید 
عملیات قطع و آتش بس اعلام شود. این ادعاهای دروغین و پیشنهادهای 
به ظاهر انسان دوستانه برای کاستن از فشار بر تروریست هاست که البته تا 
کنون خللی در حرکت پیش رونده محور مقاومت و اراده کرملین نداشته 
است. تدارک سه معبر امن از سوی ارتش سوریه برای خروج غیرنظامیان 
از شــرق حلب ابتکاری بود که تا حد زیادی این ترفند تبلیغاتی حریف 
را خنثی کرد. در زمینه عملیات روانی غرب، می توان به اشــک تمساح 
بان کی مون دبیر کل ســازمان ملل برای شهروندان سوری اشاره کرد. 
کسی که چندی پیش خود با بی شرمی اذعان کرد عربستان با دلارهای 
نفتی دهان و چشــم سازمان ملل را بر جنایاتش علیه کودکان بیگناه و 
شهروندان غیرنظامی در یمن بسته است و کاری هم از دست وی ساخته 
نیست! ده ها هزار غیرنظامی چند سال است که در دو شهر فوعه و کفریا 
در محاصره و زیر آتش تروریست ها هستند و امکان هیچگونه پشتیبانی 
و کمک رسانی به آنان وجود ندارد. کشورها و مجامعی که چشم بر روی 
چنین جنایاتی بسته اند، چگونه توقع دارند جهان مرثیه سرایی آنان برای 

غیرنظامیان را باور کنند؟
4- آغاز عملیات روســیه از همدان، مصــادف بود با انهدام دو تیم 
تروریستی داعش در کرمانشاه. همزمانی تصادفی این دو عملیات شاهد 
دیگری بود بر این قضیه که ایران و روســیه علی رغم برخی اختلافات 
طبیعی در اهداف، با تهدید مشترکی روبرو هستند که همکاری نزدیک و 
سطح بالای هر دو طرف را ایجاب می کند. چنانچه ایران در میدان سوریه 
با قدرت و تا حصول به نتیجه نهایی به نبرد ادامه ندهد، باید هزینه آن 
را در داخل بپردازد، چرا که اساساً گروهی مانند داعش و سایر گروه های 
تروریستی برای ناامن کردن ایران ساخته و تجهیز شده اند. روسیه نیز 
می داند تروریســت ها پس از سوریه راهی آسیای میانه خواهند شد و 
جنگ با آنها در سوریه هزینه ای به مراتب کمتر و نتایج بهتری از نبرد 

در خانه دارد. 
5- غرب و در راس آنها آمریکا به طور کلی از نزدیک شــدن روسیه و 
ایران به یکدیگر خشنود نیستند و طی دو روز اخیر نیز کوشیده اند با به 
راه انداختن جنگ روانی و تبلیغاتی و ادعاهایی مانند در اختیار گذاشتن 
پایگاه نظامی ایران، استقرار اس400 در پایگاه شهید نوژه و ... این ائتلاف 
نظامی را زیر سوال ببرند. آمریکایی ها بهتر و بیشتر از هر کسی می دانند 
که این هنر دیپلماســی انقلابی جمهوری اســلامی ایران بوده است که 
علی رغم همه موانع و ســنگ اندازی ها، اکنون موفق شده ظرفیت نظامی 
روســیه را هم جهت با اهداف خود بکار گیرد. دست رد جمهوری اسلامی 
ایران به درخواست های مکرر واشنگتن برای همکاری منطقه ای - بخوانید 
طرح فریب کاخ سفید- درد این ضربه را برای دولت اوباما که ماه های آخر 
خود را می گذراند، دوچندان کرده است. همین چندی پیش بود که رئیس 
جمهور آمریکا اذعان کرد سوریه او را پیر کرده است. اینک هرقدر دست 
محور مقاومت توانمند و پر است، دستان آمریکا در این میدان خالی است. 
تابستان داغ سوریه برای واشنگتن خبرهای خوبی ندارد. اوباما حق دارد 

با حسرت به موهای سفید خود نگاه کند. 

تابستان داغ سوریه
و موهای سفید اوباما

ایاب و ذهاب

 محمد صرفی

* تعجب می کنم چرا رئیــس محترم مجلس از طراحی قراردادهای نفتی 
پرخسارت توسط دولت با شرکت های خارجی  احساس نگرانی نمی کند.

0912---6620
* مجلس نباید اشتباه برجام را در قراردادهای جدید نفتی تکرار کند. دیگر 

این گونه خطا کردن برای مردم پذیرفته نیست.
سرابی

* آقای لاریجانی توضیح بدهند مجلس که خانه ملت اســت آیا باید حتما 
برجام را با دو فوریت به تصویب می رساند ولی اکنون نباید بر بدعهدی طرف 
مقابل واکنشی نشان دهد؟! چرا شعار اقتصاد مقاومتی در مجلس داده می شود 

اما در عمل اثری از اقتصاد مقاومتی مشاهده نمی شود؟! 
0115---8228

* به نظر می رســد دولت مدعی تدبیر با ایــن قراردادهای نفتی جدید در 
کنار اعطای امتیاز به بیگانه نشــان داد که تا 25 ســال آینده قصد ندارد از 
خام فروشی دست بردارد و قرار هم نیست تا 125سال آینده اقتصاد کشور 

را از وابستگی به نفت جدا کند.
0917---5620

* آقای رئیس مجلس گفته دولت موفق به مهار تورم شده است. اما واقعا مهار 
تورم به قیمت رکود کشور و خوابیدن بیشتر کارخانه های کشور چه ارزشی 
دارد. اگر دولت هنری داشت همراه با رونق اقتصادی تورم را مهار می کرد.
0912---4470
* چرا دولت از دست درازی های مدیران اشرافی و دستمزدهای نجومی آنان 
به عنوان حقوق نامتعارف یاد می کند؟ آیا در اســام به این موضوع خیانت 

در امانت گفته نمی شود؟ چرا دستگاه قضایی دیگر پیگیر قضیه نیست؟
0919---3960

* در موضوع برخورد با حقوق های نجومی آیا مجلس که خانه ملت اســت 
نباید به خواسته مردم احترام بگذارد؟ آیا قوه قضائیه که وظیفه اجرای حقوق 

اسامی و مجازات مجرمان را دارد، کاری کرده است؟
پیکر

* زمانی حقوق های نجومی فاش شــد که مردم به اقتصاد مقاومتی دعوت 
شده بودند و قوه قضائیه وقتی دست برخی نزدیکان مسئولان ارشد اجرایی 
را در کار دید، پس از یک اطاع رسانی از پیگیری موضوع باز ماند. این کار 
قوه قضائیه به ضرر نظام تمام می شود. حضرت آقا در مورد مدیران حرامخوار 
و محاکمه آنان به صراحت سخن گفتند و دستگاه قضایی باید با شهامت به 

دستور رهبر معظم انقاب لبیک گوید.
0217---0129

* دولــت امانتــداری را چگونه معنا می کند کــه دزدی از بیت المال را به 
امانت داری تعبیر می کند؟ ســرمایه های انقــاب در کجای تاریخ انقاب 
این چنین اشرافی زندگی می کردند؟ سرمایه انقاب مدافعان حرم هستند 
که برای حراســت از دین و انقاب و عزت ایران جان برکف با جبهه کفر و 
استکبار می جنگند، جوانانی که هیچ منتی بر کسی ندارند. چهره هایی که 

مثل خورشید می درخشند.
فرجی- تهران

* آقای ظریف از قدیم گفته اند هر کس تنها به قاضی رود راضی برمی گردد! 
با عینکی که از ابتدا شــما بر چشم زدید باید هم به خود نمره 20 بدهید. 
اما اگر واقع بین باشید و خسارت ها را ببینید باید با صدای بلند از این همه 
خوش بینی به شــیطان بزرگ و جنایتکار اظهار ندامت کنید و با فریاد به 
! تکیه نکنند و فقط به وعده های خدا اعتماد  دیگران هم بگویید به کدخدا

داشته باشند.
نیک بین- مشهد مقدس

* بــا عملکرد قابل پیش بینی شــیطان بزرگ، توافــق برجام یعنی همان 
فتح الفتوح و آفتاب عالم تاب و... تاکنون آثار و نتایج محسوســی در زندگی 
مردم نداشته است و مشکات رکود، بیکاری و... به قوت خود باقی است. در 
حالی که ایران به تمام تعهدات خود عمل کرده اســت. لذا امروز برجامیان 

داخلی بیش از منتقدان برجام »دلواپس« شده اند.
7510---0939 و 1648---0915
* آقایان خســارت های برجام، قبیله گرایــی، به کارگیری مدیران ضعیف، 
منحرف و مفسد اقتصادی در مدیریت های تصمیم ساز کشور و چشم بستن بر 
کارنامه  های آنان و ایجاد خسارت های بعدی را چگونه می خواهند پاسخ دهند؟
قاجاردولو

*  با توجه به رشد اقتصادی یک شبه )قریب به 5 درصد( علی رغم رکود و 
بیکاری و... از دولت مدعی تدبیر درخواســت اضافه شدن یارانه را نداریم و 
اظهــار ناراحتی از گرانی هم نمی کنیم ولی لطف کنند اگر پس از پرداخت 
حقوق های نجومی چیزی در صندوق ذخیره دولت کریمه مانده، کشاورزان 
زحمتکــش را که گندم خود را تحویل دولت داده و بیش از دو ماه منتظر 

بهای آن هستند دریابند.
7250---0919و8631---0918

* به عنوان یک ارتشی بازنشسته که همیشه با عزت و افتخار زندگی کرده ام 
از بابت اینکه برجام غرور ملی ما را شکسته ناراحت هستم باور کنید مشکات 
و سختی های زندگی بنده را خرد نکرد ولی از اینکه مسئولان کشور این همه 
امتیاز نقد در مقابل وعده های روی کاغذ آمریکا واگذار کرده اند سخت دلگیرم.
0917---3467

* آقای رئیس جمهور بنده یک جوان ساکن در شهر خرم آباد هستم، وعده 
اشــتغالزایی برای جوانان در این دولت تا به حال تحقق پیدا نکرده اســت، 
بیکاری و فقر در شــهر بیداد می کند حتی جوانانی از فرط سرخوردگی به 
دام مرگبار مواد مخدر افتاده اند. تا کی باید دولت  به جای حمایت صحیح 
و عقانی از ما جوانان، به انجام دادن تعهدات نسیه غرب چشم داشته باشد؟  
کی قرار اســت به دردهای ما جوانان خرم آباد که بسیاری از آنها از بیکاری 

است رسیدگی شود.
7201---083 و آرین کوهی کار
* علی رغم اینکه مطالعات مترو اسامشــهر در دولت قبل انجام و خط 3 
آزادگان تا اسامشهر با 6 ایستگاه به تصویب رسید اخیراً دولت مدعی تدبیر 
اقدام به حذف مترو و 6 ایستگاه ادامه مترو تا اسامشهر نمود و به جای آن 
رای به راه اندازی قطار بین شهری نمود که با مخالفت مردم، امام جمعه واوان 
و شــورای شهر و... مواجه شد. این اقدام عاوه بر حیف و میل بیت المال و 
اتاف وقت مردم، چیزی عاید دولت نمی کند. دولت یازدهم دیر یا زود باید 
به اجرای مصوبه دولت قبل که طرحی منطقی و مطالعه شده بود تن دهد 

تا باری از دوش مردم برداشته شود.
تعدادی از اهالی اسلامشهر و واوان

* مردم روســتاهای جزیره قشم در جنوب کشور بالاجبار هم آلوده ترین و 
هم گران ترین آب را استفاده می کنند آب یک تانکر 5 هزار لیتری از 80 تا 

100هزار تومان فروخته می شود. تکلیف چیست و چه باید کرد؟
0914---4854

* از اول مرداد ماه تعرفه تلفن ثابت تغییر کرد. اول اینکه باید برای خرید 
تلفن ثابت چهار برابر نرخ قبل )به جای 50 هزار تومان 200 هزار تومان( 
پرداخــت کرد. دوم اینکــه هزینه مکالمه نیز 50 درصــد افزایش یافت. 
ســوم اینکه حداقل کارکرد هم باید به 330 دقیقه برسد و اگر کمتر هم 
اســتفاده کنند مبلغ این مقدار کارکرد از افراد مطالبه خواهد شد! آیا این 

کار شرعی است؟
0913---8136
* ســه سال است که با پرداخت 41 میلیون تومان برای فاز 8 مسکن مهر 
پردیس ثبت نام کرده ام. الان رئیس محیط زیســت دســت روی این پروژه 
گذاشته است و اجازه تکمیل پروژه را نمی دهد. تو را به خدا صدای استغاثه 

ما را به گوش مسئولان بالای کشور برسانید.
مظاهری

* در شامگاه 95/5/22 ساعت 22/30 پرواز به مشهد داشتم دو ساعت و نیم 
پرواز به تاخیر افتاد جالب اینکه از مسافران در داخل هواپیما به جای شام با 
یک ساندیس پذیرایی کردند. به هنگام تحویل گرفتن بار خود متوجه شدم 
ســاک شکسته شده است. چندین روز پیگیری کردم آدرس یک تعمیرکار 

در یک گوشه دور افتاده تهران را می دهند. 
حیدری

100هزارنیروینظامیضدآمریکا
درعراقمستقرهستند

مقامات آمریکایی از حضور صد هزار شــبه نظامی شیعه همسو با ایران در 
عراق نگرانند.

شــبکه تلویزیونی فاکس نیوز به نقل از مقامات نظامی آمریکا اعام کرد 
در حال حاضر حدود یکصد هزار شــبه نظامی شــیعه تحت حمایت ایران در 
حال جنگ در عراق هســتند و حضور پررنگ آنها این نگرانی را تشدید کرده 
است که اگر داعش شکست بخورد یک نیروی ضد آمریکایی دیگر جایگزین 

آن خواهد شد.
این رزمندگان در داخل شبکه ای از شبه نظامیان شیعه معروف به نیروهای 

بسیج مردمی  جا گرفته اند.
سرهنگ کریس گارور سخنگوی نظامی آمریکا مستقر در بغداد خطاب به 
فاکس نیوز تایید کرد که از زمان پیدایش داعش در داخل عراق )از دو ســال 
پیش(، نیروهای شیعه به یکصد هزار نفر افزایش یافته اند و عمدتا عراقی هستند.

گارور با اشاره به اینکه شبه نظامیان شیعه در عراق همگی تحت حمایت 
ایران نیســتند افزود: »شبه نظامیان شیعه تحت حمایت ایران معمولا حدود 
80 هزار نفر ارزیابی شده اند. اما این رقم باز هم یک رقم بالای هشداردهنده است.

توماس جوسلین یک عضو ارشد بنیاد دفاع از دموکراسی ها اخیرا در یک 
مصاحبه تلفنی گفت:  » تاثیر سیاست دولت اوباما این بود که جای سربازان 
آمریکایی با ایرانیان عوض شــود. با پیشروی ایران، یک  بازیگر ضد آمریکایی 
جای خود را به دیگری می دهد.«  به گفته گارور، دیگر رزمندگان بسیج مردمی 

شامل رزمندگان قبایل سنی از استان های نینوا و انبار عراق نیز می شود.
استعداد این نیرو چه 80 هزار نفر و چه یکصد هزار نفر باشد چندان فرقی 
نمی کند چرا که نخستین آمار برآورد شده از رزمندگان تحت حمایت ایران در 
عراق است و نشان می دهد که مشارکت ایران در جنگ علیه داعش تا چه حد 
زیاد و عمیق است و تایید این خبر از سوی آمریکا که بمب افکن های روسیه 
اکنون در حال پرواز از ایران برای ماموریت بمباران در ســوریه هستند، خود 

گواهی بر این مدعا است.
فاکس نیــوز می افزاید:  خبر ناراحت کننده تر از آن برای ارتش آمریکا این 
است که گفته می شــود قاسم سلیمانی یک ژنرال ایرانی که فرماندهی سپاه 
قدس را به عهده دارد اکنون در خارج از موصل پیش از عملیات مورد انتظار 
برای بازپس گیری دومین شهر بزرگ عراق از دست داعش حضور دارد. داعش 

دو سال پیش کنترل این شهر را به دست گرفت.
یک مقام نظامی آمریکا نتوانست حضور سلیمانی در موصل را تایید کند ولی 
گفت: سلیمانی طی دو سال گذشته در سراسر عراق و سوریه برای هماهنگ 
ساختن فعالیت ها مشاهده شده است. گارور تایید کرد که هیچ هماهنگی بین 

آمریکا و ایرانیان ایجاد نشده است.
ژنرال جوزف  دانفورد رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا سال گذشته در 
نشســت تایید صاحیت خود با این سؤال که چه تعداد از نیروهای آمریکایی 
توسط نیروهای تحت فرماندهی ایران کشته شده اند، روبرو شد و گفت شمار 

کشته شدگان  اخیر حدود 500 نفر برآورد شده است. 
دانفورد  گفت: »ما قــادر نبودیم همواره این تلفات را به فعالیت ایرانیان 
در عراق نسبت دهیم. هر چند که در بسیاری از مواقع مشکوک بودیم ولی با 
این حال دلایل قانونی کافی برای تایید این ارتباط پیدا نکردیم.« فاکس نیوز 
در ادامــه گزارش خود اعام کرد که در عراق تهدید علیه نیروهای آمریکایی 
همچنان به قوت خود باقی است و عاوه بر این یکصد هزار نفر نیروهای تحت 
حمایــت ایران در عراق، هزاران نیروی دیگر از جمله از افغانســتان تحت امر 

ایرانیان در سوریه هستند.
بدحالیاقتصاددرروزگارپسابرجام

یک کارشناس اقتصادی اصاح طلب برخاف تبلیغات برجامی دولت گفت: 
اقتصاد بدترین روزهای خود را می گذراند.

حسین راغفر به روزنامه آرمان گفته است: اگرچه همیشه از نرخ تورم به 
عنوان مهم ترین معضل اقتصادی کشور یاد شده اما مسئولان هیچ اقدام عملی 
تأثیرگذاری در این زمینه انجام نداده اند. این انفعال در شرایط فعلی هم می تواند 

برای کشور بسیار پرهزینه باشد.
وی می افزاید: دولت باید برای قشــر فارغ التحصیل دانشــگاهی بیکار هم 
فکری بکند و برای این نیروی عظیمی که هر روز به بازار کار اضافه می شوند 
هم فرصت های تازه شغلی بسازد. به این منظور دولت باید حتماً بانک ها را چه 
خصوصی و چه دولتی موظف کند بخشی از منابعشان را به صورت تسهیات 
به دانش آموختگان دانشگاهی برای ایجاد شغل و کارآفرینی بپردازند و از طرح 
پیشنهادی جوانان برای اشتغال استقبال کنند. راغفرگفت: به عبارت دیگر دولت 
باید به کارآفرینان کمک های ویژه اعطا کند. روال در تمام دنیا هم همین است 

و راه حل دیگری هم وجود ندارد.
فراموش نکنیم در سال های اخیر نرخ بیکاری افزایش قابل ماحظه ای داشته و 
با توجه به افزایش کم سابقه تورم در ایران، اقتصاد کشور یکی از بدترین روزهای 
خود را می گذراند و نرخ بیکاری جوانان که هم اکنون 26 درصد است، دو برابر 
نرخ بیکاری کل است. یعنی از نظر نرخ بیکاری در منطقه بحران زا قرار گرفته ایم. 
در این میان لازم به ذکر اســت که متأسفانه پول و به دست آوردن سرمایه در 
گروی سفته بازی و خرید سکه و ارز است، حال آنکه تولید با مشکاتی همچون 
هزینه های بالا، مالیات، عوارض و حق بیمه مواجه است. از این رو کسی حاضر 
به فعالیت در بخش تولیدی نمی شود. نکته دیگر اینکه در حال حاضر 60 درصد 
جمعیت کشــور در ســن کار قرار دارند اما متأسفانه ما این ظرفیت عظیم را به 
آسانی از دست می دهیم. از این رو بخش قابل توجهی از نیروی انسانی، مصرف 

کننده هستند نه تولید کننده.
دستاوردهایغربازبرجاممثبتبود

اماباعثتغییررفتارایراننشد
صدای آمریکا گفت برجام آثار مثبت زیادی برای غرب داشــته هر چند که 

باعث تغییر رفتار ایران نشده است.
به گزارش صدای آمریکا مؤسسه »دریانوردی ایالات متحده« در تحلیلی با 
عنوان »بررســی برجام پس از یکسال« در وب سایت خود نوشت از نظر کمیت 

برجام به موفقیت بزرگی دست یافته است.
این مقاله می نویسد ایران بیش از 9 تن اورانیوم کم غلظت خود را به روسیه 
فرستاده و تنها 350 کیلوگرم را برای مصارف تحقیقاتی خود نگه داشته است، 
عاوه بر آن تعداد ســانتریفیوژهای خود را از نوزده هزار و 138 عدد به 6 هزار 
و 104 عدد کاهش داده و همگام با برقراری رژیم نظارتی بر همه فعالیتهایش، 
راکتور آب ســنگین اراک را نیز با سیمان پر کرده و عماً تولید پلوتونیوم را در 

داخل کشور غیرممکن ساخته است.
یکی از روزنامه های اسرائیل به مناسبت سالگرد برجام تیتر زد »ایران هنوز 

بد است، برجام هنوز خوب است«.
صدای آمریکا تصریح کرد هر چند برجام درحوزه هســته ای دستاوردهای 

بزرگی برای آمریکا داشته اما موجب تغییر رفتار ایران در منطقه نشده است.
رهاشدگیصنعتیکهمیتوانست

پیشرانخروجازرکوداقتصادیباشد
صنعتی که قرار بود پیشــاهنگ خروج اقتصاد از رکود باشــد، دچار رکود 

عمیق است.
روزنامه همشــهری با اشــاره به 4 ساله شدن رکود مســکن نوشت: همه 
شــاخص های اقتصادی در بخش ســاختمان و مسکن یک پیام مشخص دارد؛ 
صنعتی که قرار بود پیشــران خروج غیرتورمی اقتصاد ایران از رکود باشد، خود 

دچار عقب ماندگی شده است.
18 اردیبهشــت ماه امسال، اســحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور 
در نشســت رونق بخش مسکن با بیان اینکه رونق بخش مسکن منجر به رونق 
رشــته های مختلف صنعتی خواهد شــد، خطاب به عباس آخوندی، وزیر راه و 
شهرسازی گفت: وزارت راه و شهرسازی برنامه ریزی و پیگیری لازم برای ایجاد 
تحرک در بخش مسکن را با جدیت بیش از پیش انجام دهد. محمدرضا نعمت زاده 
وزیر صنعت، معدن و تجارت هم هفته گذشته با تأکید بر اینکه بخش مسکن و 
ساختمان حتی در کوتاه مدت هم نباید دچار رکود شود، گفت: اخیراً دو جلسه 
با معاون اول رئیس جمهور و جلســه دیگری با وزرا و بانک ها به منظور برطرف 
شدن رکود نسبی در بحث مسکن داشتیم چرا که معتقدیم حتی در مقطع کوتاه 

نیز صنعت ساخت و ساز نباید دچار رکود شود.
آمارهای رسمی بانک مرکزی از وضعیت ساخت و ساز هم نگران کننده است 
و هم هشدار دهنده؛ چه اینکه روند صدور پروانه های ساختمانی در 4 سال گذشته 
رو به کاهش نهاده که نشــان از کاهش ساخت و ساز و افت تولید مسکن دارد. 
مرکز آمار ایران هم در گزارشــی از رکود شدید در بخش ساختمان خبر داده و 
رشد بخش ساختمان در فصل بهار امسال هم منفی 8/8 درصد برآورد شده است.

فعالان اقتصادی بخش ســاختمان از ادامه دار شدن رکود صنعت ساختمان 
انتقاد دارد به ویژه اینکه بخش زیادی از بازار کالاها و مصالح ساختمانی که سهم 
بالایی در اشتغال دارند، در سال های اخیر به کالاها و مصالح ساختمانی خارجی 
اختصاص داده شــده اســت. تازه ترین آمارهای رسمی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت هم نشــان می دهد در پایان خرداد ماه امسال تولید محصولات فولادی 

8/3 درصد، سیمان 12/5 درصد و کاشی و سرامیک هم 35/8 درصد ریزش 
داشــته است. افزون بر این توقف سرمایه گذاری بخش خصوصی برای تکمیل 
ســاختمان های رها شده نه تنها هزینه تمام شده این پروژه ها را افزایش داده 
بلکه بسیاری از صنایع وابسته به صنعت ساختمان، نظیر صنعت در و پنجره، 
برق و الکترونیک، پرده و مبلمان، مشاغل و خدمات ساختمانی هم دچار افت 

محسوس فعالیت شده اند.
مجلسپیگیریکند

 FATFبرجام2است
اگر مجلس و مقامات امنیتی، ماجرای FATF  را پیگیری نکنند، شرمنده 

ملت و شهدا خواهند شد.
دکتر حجت  عبدالملکی اقتصاددان در کانال تلگرامی خود نوشت: توصیه 
کردیــم به بزرگواران بانک مرکزی و وزارت اقتصاد که متن توافق FATF  را 
لااقل در اختیار متخصصان و کارشناســان قرار دهند تا اظهارنظر دقیق تری 
صورت گیرد؛ در یک برنامه زنده در صدا و سیما که حضور داشتم، بزرگواری 
عنوان این توافق )یا تفاهم( را برجام دوم گذاشت و کسی می گفت مسئله ای 
وجود ندارد، زیرا ما هم با غرب برای مبارزه با تروریســم هم داستان هستیم. 
همان زمان عرض کردم که مهم تعریفی است که ما و آنها از تروریسم داریم و 
خدا به خیر کند زمانی را که دوستان ما بخواهند به تعریف غربی از تروریسم 

نزدیک شوند!!
الان شــنیده می شــود که در متن تفاهم نامه، طرف ایرانی تعهد کرده تا 
ســال 2018 قانون مبارزه با پولشویی و حمایت مالی از تروریسم را به نحوی 
اصاح کند کــه گروه هایی مانند حزب الله لبنان و جریان های آزادی بخش از 
اســتثنائات  حذف شوند )یعنی در تعریف تروریســم قرار گیرند(!!! به اضافه 
اینکه درخواست های غرب برای دسترسی به تراکنش های مالی کشور اجابت 

خواهد شد.
اگر این باشد با قاطعیت عرض می کنم؛ تفاهم FATF از برجام بدتر است. 
اگر مجلس و مقامات امنیتی کشــور پیگیری نکنند در آینده شرمنده ملت و 

شهدا خواهند شد.
عایدیتقریباًهیچصندوقتوسعهملی

دردورهمدیرنجومی
در حالی که ســخنگوی دولت مدعی شده بود، مدیر برکنار شده صندوق 
توسعه ملی »ســرمایه نظام و امانتدار کشور است« یک روزنامه حامی دولت 

اذعان کرد این صندوق ناموفق عمل کرده است.
آفتاب یزد با طرح این پرســش که چرا صندوق توسعه ملی، انتظارات را 
برآورده نکرد، نوشت: هر ساله حدود 20 درصد از درآمدهای نفتی قبل از هر 
هزینه ای به این صندوق واریز می شود. در واقع یکی از مهمترین رسالت های 

این صندوق حمایت از بخش خصوصی است.
پس از آنکه حقوق های کان رئیس و ســایر اعضای هیئت عامل صندوق 
توسعه ملی رسانه ای شد. صفدر حسینی به همراه اعضای هیئت عامل از مقام 

خود استعفا دادند.
ســید مهدی مقدسی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس می گوید: 
ضروری است که تیم جدید مدیریتی صندوق توسعه ملی یک بررسی درباره 
عملکرد صندوق از ابتدای تشکیل تاکنون انجام دهد تا از این طریق، نقاط 
ضعف موجود برطرف شود. متأسفانه در گذشته شاهد برداشت های غیرقانونی 
از صندوق توسعه ملی بوده ایم. اگر قرار باشد که از اهداف و رسالت صندوق 
توسعه ملی فاصله بگیریم عماً این صندوق بی خاصیت می شود. در صورتی 
که فلســفه این صندوق برای حمایت از طرح های بخش خصوصی است تا 
از این طریق، اثرگذاری صندوق در توســعه کشــور نمایان شود. الآن مدت 
مدیدی است که طرح های بزرگی در صندوق توسعه ملی برای دریافت وام 

باتکلیف مانده اند.
از سوی دیگر، جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نهم به 
آفتاب یزد گفت: چند اشکال در کار صندوق توسعه ملی وجود داشت از جمله 
اینکه وضعیت ورود و خروج منابع به صندوق شفاف نبود. رئیس جدید هیئت 
عامل و سایر مدیران صندوق باید به صورت شفاف مشخص کنند که ورودی 
به این صندوق چقدر بوده و چقدر وام توسط صندوق پرداخت شده است. وی 
افزود: از طرف دیگر مدیران جدید صندوق باید جلوی برداشــت های دولت از 
صندوق را بگیرند. شاهد بودیم که دولت وقتی با کمبود منابع روبه رو می شد 
از صندوق برداشت می کرد و در مقابل، منابع غیرقابل دسترس بانک مرکزی 
در اختیار صندوق قرار می داد. اصولاً صندوق توسعه ملی هیچ تعهدی در قبال 
تأمین منابع بخش دولتی نداردو باید از پروژه های بخش خصوصی حمایت کند.

یادآور می شود حقوق صفدرحسینی مدیر مستعفی صندوق توسعه ملی 
57 میلیون تومان )از جمله شامل حق اوقات فراغت فرزندان بود(

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف و تألم مطلع شدیم همکارمان آقای نصرالله وین در غم از 
دست دادن همسر گرامی اش به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان 
برای آن مرحومه رحمت واســعه الهی و برای بازماندگان صبر و شــکیبایی 

آرزو داریم.
***

همچنین مطلع شــدیم همکارمان خانم نیره اوگی در غم از دست دادن 
پدر بزرگوارش سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم غفران 

الهی و برای بازماندگان بردباری آرزو داریم.

اقامه نماز جمعه تهران
 به امامت آیت الله خاتمی

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت الله سید احمد خاتمی در مصلای 
امام خمینی)ره( اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه، مراسم نماز جمعه این هفته تهران از 
ساعت 11:47 در مصای امام خمینی)ره( آغاز می شود و در ادامه با سخنرانی سردار 
حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و محمدحسین قائد شرف، دبیر 
اتحادیه دانشجویی دفتر تحکیم وحدت همراه خواهد بود. در پایان آیت الله سید احمد 

خاتمی به ایراد خطبه ها خواهند پرداخت.

سرویس سیاسی- 
از  روسی  جنگنده های  پرواز 
پایگاه همــدان و هدف قراردادن 
مواضع تروریســت های تکفیری 
گسترده ای  بازتاب  ســوریه،  در 
در جهان داشــت، از غافلگیری و 
هراس  و  کاخ سفید  تاسف  اظهار 
متحدان  و  صهیونیســتی  رژیم 
عربش تا تحلیل کارشناسان مبنی 
بر تشکیل یک ائتلاف نظامی ضد 

تروریستی کارآمد.
استقرار جنگنده های ارتش روسیه 
در پایگاه هــای نیروی هوایی ایران در 
همدان و هــدف قرار دادن پایگاه های 
تروریســت های تکفیری در ســوریه، 
بازتاب گســترده ای در جهان داشته 
است. دیروز نیز جنگنده های سوخو 34 
روسی از این پایگاه به پرواز درآمده و 
مواضع تروریست ها در سوریه را هدف 
قرار دادند. وزارت دفاع روسیه اعام کرد 
در این عملیات بیش از 150 تروریست 

کشته شدند.
»مارک تونر« ســخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا گفت واشنگتن فعا در 
حال ارزیابی مسئله اعزام بمب افکن های 

روس به ایران است.
تونر افزود: استقرار بمب افکن های 
روس در ایران »مایه تأسف« است، اما 
»موجب غافلگیری« یا »شوکه شدن« 

واشنگتن نیست.
این در حالی اســت که نیویورک 
تایمز نوشــت: در حالــی که مقامات 
آمریکایی اعام کردند آنها به ســبب 
همکاری های روســیه و ایران متعجب 
نشــدند، اما به نظر می رسد این اقدام 
تعجب آنها را برانگیخته اســت و آنها 
درباره نیات روسیه اطاعاتی محکمی 

در اختیار ندارند.
تونر تصریح کرد: با توجه به شرایط 
کنونی بحران در سوریه، اقدام روسیه 

»کمک کننده و مفید« نیست.
ادعای نقض قطعنامه 2231

ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
در ادامــه گفت: اســتفاده روســیه از 
پایگاه ایــران می توانــد در تناقض با 
قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان 

ملل باشد.
در همین حال، »سرگئی لاوروف« 
وزیر امور خارجه روســیه در نشست 
خبری در مســکو اعــام کرد: حضور 
جنگنده های روســیه در ایران، نقض 

قطعنامه  شورای امنیت نیست.
ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت 
دفاع روســیه هم گفت: بــه مقامات 
آمریکایی توصیه می کنیم اطاعات خود 
درباره قوانین بین المللی را به روز کنند.
جان کــری پس از انتشــار خبر 
عملیات جنگنده های روسی از پایگاه 
همدان، بــا لاوروف تلفنی گفت و گو 

کرده بود.
هراس رژیم صهیونیستی 

از هدف قرارگرفتن مواضع 
داعش

بــه گــزارش فــارس، روزنامــه 
در  »جروزالم پســت«  صهیونیســتی 
واکنش به حضور بمب افکن های روس 
در ایران نوشــت: اسرائیل این مسئله 

را در بلندمدت به زیان خود می داند.
روز سه شــنبه وزارت دفاع روسیه 
اعام کرد بمب افکن های Tu-22 این 
کشور در پایگاه هوایی همدان مستقر 
شــده و از آنجا برای هدف قرار دادن 

داعش، راهی سوریه شده اند.
در بخش دیگــری از این گزارش 
عنوان شــده اســت که سرویس های 
اطاعاتــی آمریکا و اســرائیل از قبل 
دریافته بودند که قرار اســت مسکو به 
ایــران هواپیما اعزام کند، اما هر دو از 
این اقدام متعجب شــده اند. بنا بر این 
گزارش، هم تل آویو و هم واشــنگتن 
اهمیت توســعه همکاری های تهران و 
مسکو را درک کرده و می دانند که این 
مسئله می تواند تبعاتی فراتر از منطقه 

و در سطح جهان داشته باشد.
دیپلماتیک  و  رســانه ای  منابــع 
کشورهای عربی که از تروریست ها در 
سوریه حمایت می کنند نیز از همکاری 
جدید تهران و مسکو ابراز نگرانی کرده 
و مدعی شدند این ائتاف و همکاری 

تهدیدی برای کشورهای عربی است.
ائتلاف کارآمد علیه 

تروریست ها
»فرانز کلینزویچ« ســناتور روس 
در واکنش به استفاده روسیه از پایگاه 
هوایی ایران برای اجرای حمات هوایی 
علیه مواضع داعش در سوریه گفت که 
روسیه، سوریه،  ائتاف ضدتروریستی 
ایــران و عراق ثابت کرد که در مبارزه 
با تروریسم در خاورمیانه بسیار کارآمد 

و مؤثر است.
خبرگــزاری تاس نیز گزارش داد، 
»کلینزویچ« معاون اول رئیس کمیته 

دفاع و امنیت شورای فدراسیون روسیه 
تصریح کرد: »بــه نظر من، هم اکنون 
تمامی زمینه ها فراهم است که بگوییم 
روسیه، سوریه،  ائتاف ضدتروریستی 
ایــران و عراق نه تنهــا به وجود آمده 
اســت بلکه کارآمدی بیشتری از خود 
نشان داده است. من فکر می کنم اشکال 
جدید همکاری میان این کشورها در 
مبارزه علیه داعــش به زودی صورت 

خواهد گرفت«.
این مقام روس می گوید که استفاده 
از فرودگاه همدان، حمل و نقل هوایی 
روسیه، زمان پرواز را کوتاه تر می کند و 
در پروازهای خود امنیت و کارآمدی را 

افزایش می دهد.
»عبدالبــاری عطــوان« تحلیلگر 
برجســته عــرب و ســردبیر روزنامه 
فرامنطقــه ای »رای الیــوم« نیــز در 
مقاله ای در این روزنامه نوشت: استقرار 
جنگنده های ارتش روسیه در پایگاه های 
نیروی هوایی ایران در همدان این پیام 
را مورد تأیید قرار می دهد که روابط بین 

این دو کشور استراتژیک است. 
 کلید حل بحران سوریه

روزنامــه »دیلی صباح« به نقل از 
کارشناسان ترکیه ای نوشت: سه کشور 
ایران، روسیه و ترکیه می توانند با هم 

بحران سوریه را حل و فصل کنند.
بــه دولت  ایــن روزنامه نزدیک 
ترکیه با اشــاره به اظهارات »میخائیل 
بوگدانوف« نماینده ویژه رئیس جمهور 
روسیه در امور خاورمیانه مبنی بر لزوم 
همکاری مسکو، تهران و آنکارا، نوشته 
است که کارشناسان بر لزوم همکاری 
این ســه کشــور برای حــل بحران و 
برقراری ثبــات در ســوریه، با وجود 
»اختاف نظرات و سیاست های آن ها« 

تأکید دارند.
همچنیــن روزنامــه آمریکایــی 
»نیویورک تایمز« در تحلیلی به استفاده 
جنگنده های روســیه از پایگاه هوایی 
»همدان« ایران برای حمله به مواضع 
تکفیری های »داعش« در سوریه اشاره 
کرد و نوشــت:  استفاده روسیه از این 
پایگاه که با حمایت واضح و روشن ایران 
صورت گرفته است، ظاهراً بهبود روابط 
مشکل دار روسیه و آمریکا را به تعویق 
می انــدازد یا اینکه بیش از پیش آن را 

پیچیده می کند.
دیلی تلگــراف نیز در گزارشــی 
نوشــت: ایران با همکاری روســیه از 

خلأیی کــه آمریــکا در منطقه به جا 
گذاشته اســتفاده کرد و جایگاه خود 
را در منطقه از طریق هدف قرار دادن 

تروریست ها در سوریه تقویت کرد.
وزارت دفــاع روســیه پیش 
از ایــن با صــدور بیانیه ای اعام 
توپولوف  بمب افکن های  که  کرد 
»TU-22MS« »جنگنده های سوخو 
34 از پایگاه هوایی همدان پرواز کردند 
و مواضع تروریســت ها در استانهای 
سوری »حلب«، »ادلب« و »دیرالزور« 

را هدف قرار دادند.
ادامه داد  وزارت دفــاع روســیه 
تأسیسات  روســیه،  جنگنده های  که 
داعش و فتح الشام را هدف قرار دادند 
و انبار تسلیحات، کمپ آموزشی و سه 
نقطه فرماندهــی و کنترل گروه های 
تروریستی را تخریب کردند و شماری 

از تروریست ها کشته شدند.
عملیات با مصوبه شورای 

عالی امنیت ملی ایران
در همیــن حــال »عاءالدین 
بروجردی« رئیس کمیسیون امنیت 
ملــی و سیاســت خارجی مجلس 
شــورای اسامی با اشاره به موضوع 
همکاری نظامی ایران و روسیه برای 
استفاده از پایگاه هوایی همدان گفت: 
آنچه کــه در پایگاه نوژه همدان رخ 
می دهد پرواز هواپیماهای روســیه 
اســت که براســاس مصوبه شورای 
عالــی امنیت ملــی و در چارچوب 
ایران،  همکاری هــای چهارجانبــه 

روسیه، سوریه و عراق است.
بروجردی با تاکیــد بر اینکه این 
همکاری در راســتای توســعه هدف 
جمهــوری اســامی برای مبــارزه با 
تروریسم است، ادامه داد: این همکاری 
با مصوبه شورای عالی امنیت ملی انجام 
می شود و مغایرتی با قانون اساسی ندارد 
چرا که پایگاه هوایی همدان نه پایگاه 
روسی شده و نه جنگنده ای در پایگاه 

نوژه مستقر شده است.
وی گفت: تنها اقدامی که صورت 
می گیرد این اســت که هنــگام پرواز 
اجازه داده می شود جنگنده های روسی 
بــرای دریافت ســوخت در چارچوب 
همکاری های دوجانبــه و چهارجانبه 
از این پایگاه استفاده کنند که در این 
چارچوب همکاری هــا کاما منطقی 

است.
بقیه در صفحه 10

سخنگوی شورای نگهبان یکی از علل عدم برگزاری انتخابات به صورت 
الکترونیکی را آماده نبودن زیرساخت ها دانست.

محمدحسین مقیمی رئیس ستاد انتخابات کشور، با اشاره به ارسال نامه وزارت 
کشور به شورای نگهبان با موضوع برگزاری انتخابات الکترونیکی اظهار داشت: ما آمادگی 
داریم که انتخابات ریاست جمهوری 96 را در یک سوم از حوزه ها که امکانات آن فراهم 
شده به صورت الکترونیکی و ماشینی برگزار کنیم. معاون سیاسی وزارت کشور افزود: 
هم اکنون کارشناسان ما با کارشناسان شورای نگهبان نشست های مشترکی دارند تا 
مسائل نرم افزاری و سخت افزاری دستگاه های الکترونیکی را بررسی کنند که اگر در 
نهایت مورد تایید شورای نگهبان قرار گرفت بتوانیم در یک سوم حوزه های مربوط به 

انتخابات ریاست جمهوری را به صورت ماشینی برگزار کنیم.
آماده نبودن زیرساخت ها 

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در برنامه رویداد رادیو گفت وگو در 
پاسخ به این سؤال که آیا انتخابات سال 96 به صورت الکترونیکی برگزار خواهد شد 
یا خیر، اظهار داشت: شورای نگهبان معتقد است انتخابات باید الکترونیکی برگزار شود 
ولی هنوز امکان اظهارنظر در این رابطه وجود ندارد. کدخدایی با بیان اینکه بحث دقت 
و سرعت 2 مسئله مهمی است که در انتخابات الکترونیکی می توان اجمالاً انجام داد اما 
مزایای زیاد دیگری در این رابطه وجود دارد، افزود: یک دلیلی که منجر شده تاکنون 
این روش عملیاتی نشــود، آماده نبودن زیرساخت هاست. همچنین بحث امنیت در 
انتخابات باید لحاظ و استانداردهای قابل قبولی تهیه شود.وی با بیان اینکه هم اینک 
نواقص در حال برطرف شدن است، خاطرنشان کرد: به محض اینکه کارشناسی ها اعام 

شود، موضوع در صحن شورای نگهبان مطرح و تصمیم اعام می شود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

وحشت پدرخوانده های داعش
 از ائتلاف نظامی ایران و روسیه

سخنگوی شورای نگهبان عنوان کرد
زیرساخت های انتخابات الکترونیک کامل نیست

گفت: سازمان ملل به آمریکا و اروپا هشدار داده که تروریست های تکفیری در 
سوریه و عراق شکست خورده و در حال نابودی هستند.

گفتم: دیگه چی؟!
گفت: سازمان ملل به آمریکا و اروپا هشدار داده که تروریست هایی که از غرب 
رفته بودند، بعد از شکســت به آمریکا و اروپا بازمی گردند و اعام کرده که تاکنون 

30 درصد آنها بازگشته و بقیه هم در حال بازگشت هستند.
گفتم: خب! این که چیز بدی نیست؟!

گفت: مرد حسابی وقتی برمی گردند همان جنایاتی را که علیه مردم مظلوم عراق 
و سوریه مرتکب شده بودند، در شهرهای اروپایی و آمریکایی نیز مرتکب می شوند.
گفتم: چشــم مقامات آمریکایی و اروپایی کور و دنده شان نرم، چرا 

تکفیری ها را بوجود آوردند که حالا بلای جان خودشان شود.
گفت: سازمان ملل از کشورهای منطقه خواسته که در این زمینه کاری بکنند!
گفتم: تنها کاری که کشورهای منطقه می توانند بکنند و باید بکنند 
این است که تعدادی  هواپیما و کشتی و اتوبوس برای اعزام تروریست های 
داعش به آمریکا و اروپا آماده کنند و بعد از طریق رسانه ها به تروریست ها 

اعلام کنند که وسیله ایاب و ذهاب آماده است!


